214 Web-Shop: www.MEsstechnik24.de www.meilhaus.com
Dezentral messen und steuern
CompactPCI-basierende Remote-I/O-Systeme
➀
➁
➂
➃
S

❏  Einfach programmieren wie eine lokale
Messkarte.
❏  Stapelbar. Montierbar auf DIN-Hutschiene oder in
19“-Systeme.
❏  Zum Erfassen von Sensor-Signalen, als
Datenlogger und vieles mehr.
Mit der ME-Synapse USB setzen Sie die CompactPCI-
Messkarten von Meilhaus Electronic um auf USB 2.0. Das
Prinzip ist ganz einfach: Vorne kommt die Messkarte rein, hinten
„kommt USB raus“. Am einfachsten gleich im Paket mit der
Mess-/Steuer-Karte Ihrer Wahl!
Mögliche Varianten und Pakete
(Liste der standardmäßig erhältlichen Modelle siehe Web-Shop!)
Modell Beschreibung
ME-Synapse USB …dazu eine ME CompactPCI-Karte Ihrer Wahl
ME-Synapse USB 4660 ME-Synapse USB + ME-46601)
ME-Synapse USB 6100i/4 ME-Synapse USB + ME-6100i/4
ME-Synapse USB 630/16 ME-Synapse USB + ME-630/16
ME-Synapse USB 8200A ME-Synapse USB + ME-8200A
1)  A/D-Wandlung max. 500 kHz (mind. 20 - 25 kHz bei Anzahl der Werte > A/D
FIFO-Größe).
S
ys

Messkarte.
❏  Stapelbar. Montierbar auf DIN-Hutschiene oder in
19“-Systeme.
❏  Zum Erfassen von Sensor-Signalen, als
Datenlogger und vieles mehr.
Mit der ME-Synapse LAN setzen Sie die CompactPCI-
Messkarten von Meilhaus Electronic um auf TCP/IP Ethernet.
Auch hier das einfache Prinzip: „Messkarte rein, Ethernet raus“.
Am einfachsten gleich im Paket mit der Mess-/Steuer-Karte
Ihrer Wahl!
Mögliche Varianten und Pakete
(Liste der standardmäßig erhältlichen Modelle siehe Web-Shop!)
Modell Beschreibung
ME-Synapse LAN …dazu ME CompactPCI-Karte(n) Ihrer Wahl
ME-Synapse LAN XL
ME-Synapse LAN 4660 ME-Synapse LAN + ME-4660
ME-Synapse LAN 6100i/4 ME-Synapse LAN + ME-6100i/4
ME-Synapse LAN 8200A ME-Synapse LAN + ME-8200A
ME-Synapse LAN 1000/128 ME-Synapse LAN + ME-1000/128
ME-Synapse LAN XL 1000/128 ME-Synapse LAN XL + 3x ME-1000/128
ME-Synapse LAN 4670 WL ME-Synapse + ME-4670 + WLg-LINK Wireless-
Adapter
S
ys
te

USB 2.0
•  Messen von Sensor-Signalen, Spannungen und Strömen.
•  Datenlogger, Datenrecorder, Linienschreiber.
•  Als PAC-System (Programmable Automation Controller).
•  Ausgeben von Analog-Signalen.
•  Schalten/steuern von Vorgängen, Ausgeben oder Erfas-
sen digitaler Zustände über Digital-Kanäle.
•  Event-Überwachung z. B. in Bildverarbeitungs-Systemen
bei Test, Qualitätssicherung, Prozess-Automation.
•  Schalten von Signalen über Relais oder externe Relais-
Karten.
•  Abgesetzt vom PC oder dezentral vernetzt.
•  In Automotive, Luftfahrt, Bahn-Technik, Umwelt-Technik,
Prozess-Steuerung, Automation etc.
➀ ME-Synapse USB 6100i/4 ME-6100i/4
➀ ME-Synapse USB 630/8, /16 ME-630/8, /16
➁ ME-Synapse USB 8200A ME-8200A
➂ ME-Synapse LAN 4660
ME-Synapse LAN
ME-4660
TCP/IP Ethernet/LAN➂ ME-Synapse LAN 6100i/4 ME-6100i/4
➃ ME-Synapse LAN 8200A/B ME-8200A/B
➄ ME-Synapse LAN 1000/128 ME-1000/128
➅ ME-Synapse LAN 4670 WL ME-Synapse LAN ME-4670 + Wireless LAN Adapter2)
➆ ME-Synapse LAN XL 1000/128 ME-Synapse LAN XL 3x ME-1000/128 TCP/IP Ethernet/LAN
➇ ME-Neuron 4660
ME-Neuron
ME-4660 Stand-Alone-System oder
mit RCP-Lizenz: TCP/IP
Ethernet/LAN
➇ ME-Neuron 6100i/4 ME-6100i/4
➇ ME-Neuron 1000/64 ME-1000/64
➈ ME-Neuron XL 4670 ME-Neuron XL 6x ME-4670
❑  Zum direkten Anschluss an Ethernet oder USB!
❑  Außerdem Modell für PCI-Express über Kabel
❑  Optional 19“- oder DIN-Hutschienen-Montage.